
 

Rio de Janeiro , 09 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 2967 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00hs do dia 22 de setembro de 2021, no Setor de Licitação, 

situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos, 

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL nº 028/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo 

objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, para o período 

de 12 (doze) meses”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 08 de setembro de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:7863C14E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 615/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Luis Antônio Ferreira, 

Vigia, matrícula 1399, 91 (Noventa e um) dias de Auxílio Doença, no 

período de 01 de agosto de 2021 a 30 de outubro de 2021, de acordo 

com o Processo Administrativo CAPMA nº 142/2021, de 14 de 

janeiro 2021, de acordo com o artigo 16 da Lei Municipal nº 176/98 

de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 da Lei Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:EA2A95B7 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 616/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Elissandra Nogueira 

Lessa, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 3570, 32 (Trinta e 

dois) dias de Auxílio Doença, no período de 26 de julho de 2021 a 26 

de agosto de 2021, de acordo com o Processo Administrativo 

CAPMA nº 012/2021, de 18 de agosto 2021, de acordo com o artigo 

16 da Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 

da Lei Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 30 de agosto de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:238E443C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 619/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Tornar sem efeito Portaria nº 912/GP/2020 de 

10/07/2020 que nomeou o Conselho Municipal de Saúde.  

  

Artigo 2º - NOMEAR, os seguintes membros abaixo relacionados, 

para compor o Conselho Municipal de Saúde, conforme eleição 

realizada no dia 12/08/2021, nos termos da Lei Municipal nº 618 de 

09 de novembro de 2015, com efeitos retroativos à 13/08/2021. 

  

Representantes da Associação de Moradores: 
  

Genilson Faria 

Valdevino Rufino da Silva 

  

Suplentes: 

  

Enilson de Oliveira Pena 

Meriam Duarte Dias 

  

Representantes de Entidades Religiosas: 
  

Adriana Pena Caldeira 

Joaquim Ribeiro da Silva 

  

Suplentes: 

  

Teresinha Braga Moreira 

Valeska Nascimento Gomes da Costa 

  

Representante Trabalhadores Rurais: 
  

Alfredo Gomes Telles 

  


